
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                                

                                                          РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ 

  

оотт  ««2233»»  ааппрреелляя  22000099  гг..  №№  112266 
О конкурсной комиссии для проведения конкурса 

На замещение должности муниципальной службы 

Ореховского сельского поселения 

               

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов  

сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Для проведения конкурса на замещение должности муниципальной 

службы Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 

района образовать конкурсную комиссию. 

2. Утвердить: 

1) Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурса на 

замещение должности муниципальной службы Ореховского сельского 

поселения Галичского муниципального района согласно приложению 1; 

2) состав действующей на постоянной основе конкурсной комиссии 

для проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 

согласно приложению 2. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов сельского поселения по Регламенту 

и депутатской этике (С.Н. Голубев). 

 4. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания. 

 

           

 

        Глава сельского поселения                А.А. Транчуков 

                                             

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

 сельского поселения   

от «23» апреля  2009 года № 126 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

 

о конкурсной комиссии  для проведения конкурса на замещение должности 

муниципальной службы Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района 

 

I. Общие положения 

  

 

 1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и 

деятельности конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района (далее – конкурсная комиссия). 

2. Конкурсная комиссия создается в целях совершенствования 

муниципального управления, формирования и эффективного использования 

резерва управленческих кадров органов местного самоуправления, 

проведения конкурсов  на замещение должности муниципальной службы 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района. 

Конкурсная комиссия проводит конкурсы на основании Положения о 

порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной 

службы Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 

района, утвержденного  решением Совета  депутатов Ореховского сельского 

поселения Галичского муниципального района № 125 от 13 апреля 2009 г., а 

также осуществляет конкурсный отбор кандидатур для включения в резерв 

управленческих кадров в соответствии с утвержденными положениями о 

кадровом резерве на муниципальной службе в органах местного 

самоуправления Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района. 

3. Действующая на постоянной основе конкурсная комиссия 

формируется из 5 членов конкурсной комиссии. 

4.  В состав конкурсной комиссии входят глава сельского поселения и 

уполномоченные им должностные лица и муниципальные служащие органов 

местного самоуправления Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района, а также представители образовательных 

учреждений и других организаций, приглашаемые кадровой службой 

администрации сельского поселения по запросу  главы сельского поселения в 

качестве независимых экспертов. Число независимых экспертов должно 



составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной 

комиссии. 

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была 

исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые 

могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения. 

Состав конкурсной комиссии утверждается Советом депутатов 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района. 

 

 

2. Организация деятельности конкурсной комиссии 

 

5. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя 

председателя, секретаря и членов комиссии. 

6. Конкурсную комиссию возглавляет председатель. 

Председатель конкурсной комиссии: 

1) определяет периодичность заседаний конкурсной комиссии; 

2) ведет заседания конкурсной комиссии; 

3) организует деятельность конкурсной комиссии; 

4) по вопросам деятельности конкурсной комиссии дает поручения 

членам комиссии. 

7. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях конкурсной 

комиссии осуществляет секретарь конкурсной комиссии. 

Повестка заседаний конкурсной комиссии формируется секретарем 

конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии. 

8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на 

заседании присутствует более половины от общего числа членов конкурсной 

комиссии. 

9. Решения конкурсной комиссии принимаются простым 

большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на 

заседании. При равенстве голосов членов комиссии  голос председателя 

конкурсной комиссии является решающим. 

10. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем конкурсной  комиссии или лицом, 

председательствующим на заседании конкурсной комиссии, а также 

секретарем конкурсной комиссии. 

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

конкурсной комиссии осуществляет администрация сельского поселения. 

12. Члены конкурсной комиссии принимают участие в ее работе на 

общественных началах. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

к решению Совету депутатов 

 сельского поселения   

от «23» апреля 2009 года № 126 

 

 

СОСТАВ  

 

конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение  должности 

муниципальной службы Ореховского сельского поселения  

Галичского муниципального района 

 

Транчуков А.А. 

 

 

 

 

 

Копотилова М.В. 

 

 

- глава сельского поселения, председатель 

конкурсной комиссии 

 

 

Члены комиссии: 

 

Начальник финансово-экономического отдела 

администрации сельского поселения 

 

 

 

Независимые  эксперты  - по запросу главы сельского поселения: 

 

Соловьев С.А. - директор МОУ Ореховская СОШ 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

                                      

             

                       

 

 

 


